



Eduskunta
Hallintovaliokunta

Viite: HaV:n lausunto- ja asiantuntijapyyntö 15.4.2021

VNS 7/2020 vp Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta, Maahanmuuttoviraston lausunto

Valtioneuvoston selonteossa Maahanmuuttovirastoa koskettavat ensi sijassa kohdat "Kokonaisvaltainen lähestymistapa muuttoliikkeeseen ja Schengen alueen kehittäminen" ja "toimiva EU-valmistelu".

Kokonaisvaltainen lähestymistapa muuttoliikkeeseen ja Schengen alueen kehittäminen

Ajankohtaisin Maahanmuuttovirastoa koskettava EU-teema on yhteisen maahanmuutto- ja turvapaikkajärjestelmän uudistus. Maahanmuuttovirasto viittaa tältä osin aiemmin valiokunnalle antamiinsa lausuntoihin (erityisesti MIGDno-2020-1234 - E 77/2020 vp, MIGDno-2020-1607 - E 125/2020 vp, MIGDno-2021-294 -U 62/2020 vp, MIGDno-2021-480 - U61/2020 vp).

Selonteossa mainitaan muun muassa tarve perustaa, osana turvapaikkauudistusta, sitova yhteisvastuumekanismi. Maahanmuuttovirasto on lausunnoissaan tuonut esille, että uudistuksen osana perustettavan yhteisvastuumekanismiin tulisi olla mahdollisimman selkeästi säännelty ja käytännössä toimiva. Kuten selonteossa todetaan, uudistetun järjestelmän tulee sisältää järjestelyt - ja mahdollisimman täsmällinen sääntely - muuttoliikepaine- ja kriisitilanteiden varalle. Maahanmuuttovirasto pitää hyvänä, että EU-sääntelyn laadukkuuden ja selkeyden varmistaminen on mainittu selonteossa omana erillisenä tavoitteenaan.

Toimiva EU-valmistelu

Maahanmuuttovirasto osallistuu EU-asioiden valmisteluun ja yhteensovittamiseen jaostojärjestelmän (EU6, maahanmuutto-, turvapaikka- ja kotouttamisasiat) puitteissa. Maahanmuuttovirasto tunnistaa selonteossa mainitut EU-valmistelulle ominaiset tiukat aikataulupaineet ja poikkeukselliset tilanteet sekä tästä johtuvat haasteet valmistelulle ja yhteensovittamiselle. Selonteon kirjaukset jaostojärjestelmän kehittämistarpeiden säännöllisestä tarkastelusta ovat tässä mielessä yleisesti kannatettavia.

Ylijohtaja

Jari Kähkönen

Erityisasiantuntija

Tuomas Koljonen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä.
Maahanmuuttovirasto 16.04.2021 klo 14:07. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet	-
Jakelu	HaV
Tiedoksi	Migri/oikeuspalvelu, johdon assistentti